

Udvalg: BFU	Akt.omr.: 42	Initialer:
Finansieringsforslag	Aktivitetsudvidelser x	
<p>Nr. og overskrift for driftskorrekturen: 42FF2020-001 Faglig kvalitetsudvikling ift. specialundervisning og inkluderende læringsmiljøer på skoleområdet</p>		
<p>Beskrivelse af driftskorrekturen:</p> <p>Aktivitetsudvidelsesforslaget ses som en forudsætning for enten 42FF2020-010 eller 42FF2020-011 om reduktion i det udlagte budget til specialundervisning, og det skal ses i sammenhæng med de øvrige aktivitetsudvidelsesforslag som led i reformoplægget Fælles Børn i Robuste Fællesskaber: 42AU2020-003, 42AU2020-004 og 42AU2020-005.</p> <p>Rambølls analyse af specialundervisningen peger på, at Hillerød Kommune bør arbejde med en bevægelse ned ad indsatsrampen, hvor</p> <ul style="list-style-type: none"> - flere børn modtager inkluderende indsatser i almenundervisningen i stedet for specialundervisning - flere børn modtager interne specialundervisningstilbud, herunder gruppetilbud i stedet for specialundervisning i specialklasse og - flere børn modtager specialundervisning i specialklasse i stedet for specialskole <p>Skoleafdelingen spiller en vigtig rolle ift. skolerne og Familier og Sundhed, når vi skal kvalitetsudvikle hele fagområdet for specialundervisning og inkluderende læringsmiljøer og skabe den ovenfor beskrevne bevægelse.</p> <p>Forslaget indebærer en styrkelse af den faglige kvalitetsudvikling forankret i Skoleafdelingen og med tæt samarbejde med skolerne og Familier og Sundhed.</p> <p>Det er et led i den faglige kvalitetsudvikling at</p> <ul style="list-style-type: none"> - Understøtte den ledelsesmæssige opgave centralt og på skolerne med at opbygge kapacitet og udvikle kompetencer til at kunne forstærke inkluderende læringsmiljøer på almenområdet. - Skabe et forstærket overblik på tværs af skolerne i forhold til målgrupper med behov – og bidrage til at udnytte kompetencerne på tværs mest effektivt. - Videreudvikle datadrevet ledelse på specialundervisningsområdet. Herunder med henblik på at kunne udvikle værktøjer og kompetencer til faglig opfølgning i enkeltsager - Styrke brobygningsarbejdet mellem special- og almenområdet. Herunder arbejde målrettet med at få flere børn og unge godt tilbagesluset til almenområdet efter specialtilbud, udvikle de interne tilbud på skolerne, sikre at relevante ressourcer bruges aktivt til at understøtte de brede inklusionskompetencer blandt lærere og pædagoger - Fortsætte kompetenceudvikling af inklusionsvejledernetværket, så skolernes inklusionsvejledere kan medvirke til at udvikle kompetencerne på egen skole. <p>Forvaltningen vurderer, at den faglige kvalitetsudvikling er afgørende for Skoleafdelingens og skolernes næste skridt ift. inkluderende læringsmiljøer og specialundervisningsområdet.</p>		
<p>Områdets budget:</p> <p>(Gælder kun FF)</p>		
<p>Vidensgrundlag som baggrund for forslaget:</p> <p>(Fx eget forslag, benchmarking el. lign)</p>		

Budget 2020-2023

I hele 1.000 kr.	Budget 2020	Budget 2021	Budget 2022	Budget 2023
Driftsudgifter	700	700	700	700
Driftsindtægter				
Drift - netto	700	700	700	700

(+)= udgiftsforhøjelse/indtægtsreduktion (-)= udgiftsreduktion/indtægtsforhøjelse